Civitas vero Aurelianensis ad r ipam Ligerulae in ipsa provincia 
amnis Lidericini, seu Ligerulae in planit ie aedificata, optimo frui tur 
aere, continetque incolarum ul t ra quadrag in ta millia, quorum omnes, 
nonnullis exceptis protestantibus, catholici sunt, et dominio' Gallicae 
Reipublicae subiacent. 

Elegantissima Cathedralis Ecclesia gothicae structurae invoca
tione Sanctissimae Crucis gaudet, et Archiepiscopo Parisiensi suffra
gatur . 

Novem titulares Canonici, inter quos poenitentiarius, ac theolo
galis, eius constituunt Capitulum, quod plures insuper enumerat Ca
nonicos honorarios, ac pueros de choro, quibus solemnioribus festis 
ad iungun tu r alumni magni seminarii pro divino servitio. 

Per Canonicum-Archipresbyterum a quibusdam Vicariis adiu
tum an imarum cura exercetur ipsamet in Cathedrali . 

Octo aliae in il la civitate numeran tur paroeciae baptismali fonte 
munitae, p lura mulierum monasteria, sodalitates, hospitalia, magnum 
etiam et parvum seminarium; at tamen mons pietatis desideratur. 

Dioecesis totam comprehendit amnis Lidericini provinciam. Pro
tenditur in longum ad viginti fere leucas, ad octodecim in largum, 
et p lur ima sub se complectitur loca. 

Tandem Sanctissimo Pa t r i postulatio S. Palli i ad-
mota fuit pro Metropolitis Ecclesiis Senensi, Salisbur
gensi, et S. Iacobi de Venezuela. 

EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

I U R I S DEFERENDI CRUCEM. 

Die 13 maii 1876. 

Extan t in oppido M. Dioecesis F. t res parochiales 
ecclesiae, haud inter se certis distinctae l imit ibus; qua
rum duae a parochis moderantur saecularibus, al tera 
vero a parocho regulari. 

Plures, temporibus anteactis, exarserunt controver
siae inter parochos t r ium ecclesiarum circa praeceden-
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t iae iura in processionibus, quae quotannis fieri consue
verun t vicissim apud u n a m paroeciam cum interventu 
aliorum Parochorum illius oppidi. Ut omnia l i t ium mo
tiva e medio tollerentur anno 1735 conventio inter paro
chos in i ta est, cui et Ordinarii auctori tas accessit. Qua 
conventione certa ratio consti tuta fuit ad usum iuris 
praecedentiae, cum processio fieret, in ter eosdem paro
chos moderandum. Qua medela ad a n n u m 1874 pacifice 
ven tum est. Quo decurrente quum ad Parochum regula
rem ius processionis peragendae spectaret, iux ta con
ventionem praefatam, ad aures eius vox delata fuit Pa
rochum M. ingredi velle, cruce elata, in Ecclesiam, in 
qua processio locum haberet. Eiusmodi re comperta, 
mane eumdem praemonui t per literas se nullimode pas-
surum propr iam violari iurisdictionem. Verumtamen 
Parochus M. sacro linteo et stola indutus, praecedente 
quodam pio Sodalitio, Cruce elata, una cum aliquibus 
de Clero, sistens paulisper ante por tam ut protestatio-
nem Parochi Reg. audiret, Ecclesiam ingressus est ut 
solemnis processionis pars f ieret . Tunc Parochus Regula
ris qui iura sua frustra protueri conatus est, rem Curiae 
Episcopali detul i t ; quae, pa r t ium deductionibus audit is , 
hanc protuli t sen ten t iam: « Praevia declaratione non 
competere Ecclesiae S. Mariae de P. t i tu lum matrici tat is 
proprie dictae neque Rectori eiusdem t i tu lum Capitis Pa
rochorum; decernimus haud esse Parocho M. ius ingre
diendi, elata cruce, in Ecclesia Parochi Reg. quum in ea 
festum S. Ioannis Baptistae celebretur, et solemnis pera
ga tu r processio; iubemus ideo ut posthac actualis paro
chus, eiusque successores huic nostro decreto pareant ».